АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  26  ноября 2024 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                   №  1808

О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 29.12.2023 № 2369 «О мерах по реализации решений Советов муниципального района «Печора» и поселений муниципального района «Печора» о местном бюджете муниципальных образований на текущий финансовый год и плановый период»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 29.12.2023 № 2369 «О мерах по реализации решений Советов муниципального района «Печора» и поселений муниципального района «Печора» о местном бюджете муниципальных образований на текущий финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 15.4. следующего содержания:

        «15.4. Установить, что отбор получателей субсидий, предоставляемых в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета МО МР «Печора» и бюджетов поселений, осуществляется в порядке, определенном нормативными правовыми актами администрации МР «Печора» и администрациями поселений, которые должны соответствовать общим требованиям к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 в соответствии с пунктом 3 статьи 78 и пунктом 2.2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на сайте муниципального района «Печора».
И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации

            Г.С. Яковина